

Kokousaika: **perjantai 24.3.2023 klo 10.03-13.35**

Kokouspaikka: Teams etäkokous

Läsnä:

Vastaava esittelijä:

Puheenjohtaja

Elli Aaltonen +

pääsihteeri  
Kristiina Kumpula +

Varapuheenjohtajat

Ann-Mari Audas-Willman +  
(poissa kohdat 58-65)  
Laura Musta +  
Harri Virta + (poissa kohdat  
42-50, 52, 58-65)

Muut esittelijät:  
Ilpo Kiiskinen +  
Marja Lehtimäki +  
Tiina Saarikoski +  
Sirpa Solehmainen +  
Tapani Väisänen +  
Mimmu Ylipoussu +

Jäsenet

Outi Forsblom +  
Harri Jokiranta + (poissa  
kohdat 42-45)  
Katja Kuusela +  
Marju Pihlajamaa +  
Jarno Rasinkangas -  
Ruut Rissanen -

Sihteeri

Eeva Holopainen +

Läsnäolo-oikeus:  
Otto Kari +

Poissa: Jarno Rasinkangas, Ruut Rissanen

Käsiteltävät asiat: 42 - 65

Allekirjoitukset:

Elli Aaltonen  
puheenjohtaja

Eeva Holopainen  
sihteeri

Outi Forsblom  
pöytäkirjan tarkastaja

42  
KOKOUKSEN AVAAMINEN

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 10.03.

43  
KOKOUKSEN PÄÄTÖSVALTAISUUDEN TOTEAMINEN

Hallitus on päätösvaltainen, kun läsnä on vähintään puolet hallituksen jäsenistä kokouksen puheenjohtaja mukaan luettuna.

**Päätös:** Todettiin hallitus päätösvaltaiseksi.

44  
ESITYSLISTAN HYVÄKSYMINEN

**Päätösesitys:** Hyväksytään esityslista.

**Päätös:** Lisättiin esityslistalle yhden ansiomerkkihakemuksen hyväksyntä. Hyväksyttiin esityslista muutettuna.

45  
PÖYTÄKIRJAN TARKASTAMINEN JA PÖYTÄKIRJAN TARKASTAJAN VALINTA

**Tausta:** Pöytäkirja lähetetään hallitukselle sähköisesti viikon kuluessa kokouksesta.

**Päätösesitys:** Esitetään pöytäkirjan tarkastajaksi Harri Virtaa.

**Päätös:** Valittiin pöytäkirjan tarkastajaksi Outi Forsblom.

46  
ALUSTAVA TILINPÄÄTÖS JA TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2022

**Tausta:** Hallituksen keskusteltavaksi esitellään ensimmäinen luonnos toimintakertomukseksi (**liite 46.1**), tuloslaskelmaksi ja taseeksi (**liite 46.2**). Lopullinen tilinpäätös vuosikirjoineen esitellään hallitukselle 21.4.2023 kokouksessa, jolloin hallitus myös sen allekirjoittaa. Samassa yhteydessä hallitukselle esitellään piirien tilinpäätökset.

**Päätösesitys:** Hallitus käy keskustelun toimintakertomusluonnoksesta. Merkitään alustava toimintakertomus, tuloslaskelma ja tase tiedoksi.

**Päätös:** Kuultiin tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen esittely ja keskusteltiin erityisesti verkkoauttamisen ja siihen liittyvien järjestelmien kehittymisestä eri toimintamuodoissa. Tilinpäätöksen osalta tuloksesta on tulossa merkittävästi alijäämäinen, mutta järjestön talous on kokonaisuutena vakaa. Merkittiin alustava toimintakertomus, tuloslaskelma ja tase tiedoksi. Hallitus käsittelee lopullisen toimintakertomuksen ja tuloslaskelman huhtikuun kokouksessaan. Hallitus saa lopullisten versioiden yhteydessä myös henkilöstöraportin.

#### 47 VUOSIKIRJA 2022

**Tausta:** SPR:n vuosikirja vuodelta 2022 on toimintakertomusta laajempi asiakirja, jossa tuodaan esille ohjelma- ja järjestötoiminnan tuloksia ja vaikutuksia toimintakertomusta laajemmin. Vuosikirja toimii perusdokumenttina järjestön sisällä ja kertoo laajemmin toiminnasta myös ulkopuolisille sidosryhmille (**liite 47**).

**Päätösesitys:** Hallitus käy keskustelun vuosikirjan sisällöstä. Hallitus saa lopullisen vuosikirjan tiedoksi huhtikuun kokouksessaan. Vuosikirja viedään tiedoksi myös valtuustolle.

**Päätös:** Hallitus sai tiedoksi luonnoksen vuosikirjaksi. Hallituksen jäsenet voivat lähettää mahdollisia muutosehdotuksia kirjallisesti. Lopullinen versio saadaan tiedoksi huhtikuun kokouksessa.

#### 48 VARAINHOITAJAN RAPORTTI VUODEN 2022 SIJOITUSTOIMINNAN HOIDOSTA (ei julkinen)

x

#### 49 STEAN AVUSTUSTEN JAKO

**Tausta:** STEA:n päätökset Suomen Punaisen Ristin ohjelmiin on vahvistettu helmikuussa 2023. STEA jakoi Suomen Punaiselle Ristille yhteensä 4,06 M€ (**liite 49.1**). Tästä yleisavustusta on 364 t€ ja Nuorten turvataloille 1,18 M€.

Piireille siirrettävät ohjelma-avustukset (**liite 49.2**) perustuvat piirikohtaisiin sopimuksiin osallistumisesta valtakunnallisiin ohjelmiin ja projekteihin. Avustuksen jaossa otetaan huomioon toiminnan volyyymi ja toimintasuunnitelma ao. ohjelmassa tai projektissa.

STEA-avustusta siirretään piirien ohjelmatoimintaan:

- Vapaaehtoisen pelastuspalvelun koordinaatioon

- Maahanmuuttajaohjelmaan
- Omaishoitajien tukitoimintaan
- Terveysten edistämisen ohjelmaan
- Paperittomien auttamisen ohjelmaan

Sekä projekteihin:

- Ruokaa ja osallisuutta (jatkohaku)

Lisäksi hallitus saa tiedoksi STEA:n keväällä 2020 suorittaman tarkastuksen loppuraportin, joka on vastaanotettu joulukuussa 2022 (**liite 49.3**).

**Päätösesitys:** Hallitus toteaa vuoden 2023 STEA-avustukset ja päättää vuoden 2023 ohjelma-avustusten jakamisesta piireille. Hallitus merkitsee tiedoksi STEA:n lopullisen tarkastusraportin vuoden 2020 tarkastuksesta.

**Päätös:** Hallitus totesi vuoden 2023 STEA-avustukset ja päätti vuoden 2023 ohjelma-avustusten jakamisesta piireille. Hallitus merkitsi tiedoksi STEA:n lopullisen tarkastusraportin vuoden 2020 tarkastuksesta.

50

## YLEISKOKOUKSET VALIOKUNNAT

**Tausta:** Yleiskokous työskentelee sekä täysistunnoissa että valiokunnissa. Viime kokousten kokemusten pohjalta valiokunnilla on kaksi tehtävää: käsitellä ja tarvittaessa tehdä muutoksia hallituksen esityksiin Toimintalinjaukseksi sekä sääntöjen muutoksiksi. Toisena tehtävänä on evästä hallitusta toimintalinjauksen toimeenpanosta. Hallituksen väline toimeenpanosuunnitelmaksi on hallituksen esitys kolmivuotiseksi talous- ja toimintasuunnitelmaksi vuosille 2024-2026. Toimintasuunnitelma tarkentuu vuosittaisissa talous- ja toimintasuunnitelmissa. Eri järjestöyksiköt rakentavat työsuunnitelmansa hallituksen toimintasuunnitelman pohjalta.

Hallituksen esitys yleiskokoukselle yleiskokouksen valiokunniksi on:

- 1. Sääntömuutosvaliokunta;** käsittelee hallituksen esityksen sääntöjen muutoksista.
- 2. Miten varmistamme, että Punainen risti innostaa ja kutsuu mukaan;** Muutokset toimintatavoissa 1 (toimintalinjauksen sivu 6–8): mukaanpääsy, moninaisuus/moninaistuminen, nuorten sisäänpääsy, viestintä, digi.
- 3. Miten varmistamme avun monistamisen;** muutokset toimintatavoissa 2 (toimintalinjauksen sivut 6–8): verkkoauttaminen, avun skaalautuminen, isojen vapaaehtoismäärien vastaanottaminen ja kouluttaminen, vapaaehtoisten osaaminen, digi, viestintä.
- 4. Miten varmistamme, että Suomen Punainen Risti on johtava valmiusjärjestö, jonka kaikki toiminta tukee auttamisvalmiutta;** toimintalinjauksen sivut 3–5 eli Apu löytyy läheltä.
- 5. Miten varmistamme, että hyvinvoivassa yhteiskunnassa kaikki ovat mukana;** hyvinvointi ja terveys, luottamusta rakentava yhteiskunta.

**6. Suuri valiokunta;** joka kokoaa yhteen sääntöihin ja toimintalinjaukseen tehdyt muutokset sekä kokoukselle tehdyt ponnet.

**Päätösesitys:** Hallitus päättää esittää SPR:n yleiskokoukselle kuuden valiokunnan perustamista:

1. Sääntömuutosvaliokunta
2. Miten varmistamme, että Punainen risti innostaa ja kutsuu mukaan
3. Miten varmistamme avun monistamisen
4. Miten varmistamme, että Suomen Punainen Risti on johtava valmiusjärjestö, jonka kaikki toiminta tukee auttamisvalmiutta
5. Miten varmistamme, että hyvinvoivassa yhteiskunnassa kaikki ovat mukana
6. Suuri valiokunta

**Päätös:** Hallitus päätti esittää SPR:n yleiskokoukselle kuuden valiokunnan perustamista:

1. Sääntömuutosvaliokunta
2. Miten varmistamme, että Punainen risti innostaa ja kutsuu mukaan
3. Miten varmistamme avun monistamisen
4. Miten varmistamme, että Suomen Punainen Risti on johtava valmiusjärjestö, jonka kaikki toiminta tukee auttamisvalmiutta
5. Miten varmistamme, että hyvinvoivassa yhteiskunnassa kaikki ovat mukana
6. Suuri valiokunta

Esityksistä valiokuntien puheenjohtajiksi sekä hallituksen edustajiksi niissä päätetään hallituksen toukokuun kokouksessa.

51

TOIMINTALINJAUKSEN PAINOPISTE: HYVINVOIVASSA YHTEISÖSSÄ KAIKKI OVAT MUKANA

**Tausta:** Hallituksen kokonaisuakataulun mukaisesti hallitukselle raportoidaan päätavoitteiden toimeenpanosta. Hallitukselle raportoidaan päätavoite 2 (Hyvinvoivassa yhteisössä kaikki ovat mukana) toimeenpanosta alataavoitteittain (**liite 51**).

Vuoden 2022 aikana etenkin alkuvuodesta kasvokkaisen toiminnan laajuutta rajoitti vielä koronapandemian vaikutukset. Keväällä käynnistynyt Ukrainaoperaatio näkyi sekä vapaaehtoisresurssien suuntautumisena Ukrainasta tulleiden auttamiseen että toisaalta uusien toimintamuotojen kehittymisenä.

Kaiken kaikkiaan niin vapaaehtoisten, autettujen ja kohdattujen kuin kohtaamiskertojen määrä lisääntyi vuoden aikana ja on kaikilta osin jo ylittänyt toimintalinjauksikaudelle asetetut tavoiteluvut.

**Tavoitteena laadukas auttaminen – toimintaa verkossa sekä osallisuutta laajenevassa ruoka-avussa**

Ukrainan kriisin alkaessa verkon kautta auttaminen mahdollisti nopean reagoimisen avun tarpeeseen vastaamiseksi. Verkon kautta tarjottiin

mahdollisuus keskustella ja saada vertaistukea. Uusi kokemus aikuisille verkossa suunnatusta keskusteluryhmästä vahvisti, että verkko auttamisen kanavana on paitsi kasvokkaista toimintaa täydentävä ja tukeva myös saavutettava.

Syksyllä 2022 saatiin varmistettua nelivuotinen rahoitus verkkoauttamisen kehittämiseksi (kumppanuus LähiTapiolan kanssa). Hankkeessa luodaan koordinaatiomalli järjestön (ml. Nuorten turvatalot) verkkoauttamiselle ja kehitetään sekä normaalitilanteiden verkkoauttamista että poikkeustilanteisiin soveltuvaa ja skaalautuvaa auttamista. Kehittämiprojektin rekrytoinnit on tehty ja työ käynnistyy maaliskuussa 2023.

Ruoka-avun tarve Suomessa kasvoi ja korostui pitkittyneen koronapandemian ja Ukrainan kriisin seurauksena. Samanaikaisesti EU:n aineellisen avun ohjelma päättyi ja tilalle kaavailtu ESR+ -maksukorttiohjelma ei odotuksista huolimatta ole käynnistynyt. Punaisen Ristin toiminnassa ruoka-aputoiminta kasvoi ja laajeni viime vuonna merkittävästi uusien hankkeiden myötä. Ruoka-avun kansallisen järjestökoordinaation kehittämishankkeessa (STM) kehitettiin ruoka-aputoimijoiden välistä yhteistyötä valtakunnallisesti ja alueellisesti. Hankkeen myötä kattojärjestöjen yhteistyö ruoka-aputoiminnan kehittämiseksi on tiivistynyt ja lisääntynyt.

Ruoka-aputoimintaa on tällä hetkellä kaikkien Punaisen Ristin piirien alueella, ja toiminnassa mukana olevien vapaaehtoisten määrä on lähes kolmin-kertaistunut. Osastojen toimintaa tuettiin monin tavoin yhteisöllisten ruoka-aputapahtumien kehittämiseksi. Osastot järjestivät yhteisöllisiä ruoka-aputapahtumia sota- ja vainoa paenneille.

### **Taidot huolehtia omasta ja lähipiirin hyvinvoinnista, terveydestä ja turvallisuudesta**

Hyvinvointialueuudistuksen myötä uusien kumppanuuksien luominen, verkostotyö ja sopimuksellisuuden merkitys on korostunut. Piirien tueksi tuotettiin yhtenäiset sopimusmallipohjat hyvinvointialueiden kanssa tehtävään yhteistyöhön.

Punaisen Ristin terveyden edistämisen kampanjoilla saavutettiin yli 2 milj. ihmistä vuoden aikana. Erityisesti tavoitteena oli lisätä yli toimialojen tapahtuvaa yhteistyötä. Terveyden edistämisen sisältöjä integroitiin ensiaputoimintaan, ruoka-apuun ja ystävätoimintaan. Kampanjoissa ja Terveyspistetoiminnassa luotiin uudenlaisia yhteistyön tapoja, mikä innosti aiempaa laajemmin vapaaehtoisia eri toimintamuodoista järjestämään esim. pop-up -tapahtumia. Terveyspisteiden kehittämiseksi on laadittu kehittämissuunnitelma, jonka toimeenpano käynnistyy vuoden 2023 aikana.

### **Yksinäisyyden vähentäminen**

Punaisen Ristin ensimmäinen Taloustutkimuksella teettämä Yksinäisyysbarometri julkaistiin Ystävänpäiväkampanjan yhteydessä 14.2.2022. Tämä vahvisti entisestään rooliamme yksinäisyystyön asiantuntijana ja toi runsaasti medianäkyvyyttä, myös kampanjan ulkopuolella. Yksinäisyysbarometri julkaistiin myös Ystävänpäivänä 2023 ja sen tuoma näkyvyys oli merkittävä. Punaisen Ristin yksinäisyystyön kehittämistä ja asiantuntijuutta on vahvistanut

myös yhteistyön lisääntyminen muiden yksinäisyystyötä tekevien järjestöjen kanssa.

Suuren suosion saavuttaneesta Kaveritaitoja-ohjelmasta julkaistiin Kaveritaitoja Muumien tapaan -versio lapsille. Lisäksi ohjelmaa levitettiin nuorisoalan ammattilaisille. Viime vuonna päättyneessä hankkeessa kehitettiin Kaveritaitoja-ohjelmien lisäksi nuorille yksinäisyyttä kokeville suunnattua toimintaa niin ystäväparitoiminnan kuin erilaisten kasvokkain ja verkossa toimivien kohtaamispaikkojen muodossa. Hankkeessa kehitettiin myös malleja oppilaitos- ja koulu yhteistyöhön. Vuoden 2023 aikana tuotetaan ohjelman materiaaleista selkokielineen versio ja varmistetaan ohjelman jatkuvuus.

Viime vuonna haettiin STEAlta avustusta yksinäisyystyön hankkeeseen, jonka tavoitteena on kehittää yksinäisyystyön saavutettavuutta, laatua ja uusia avauksia yksinäisyyden vähentämiseksi. Rahoitusta ei saatu. Yksinäisyystyön kehittäminen nähdään kuitenkin edelleen keskeiseksi - uusittua ja STEAn palautteen huomioivaa avustushakemusta valmistellaan parhaillaan toukokuun 2023 hakuun. Tarvittaessa etsitään myös muita rahoituslähteitä.

### **Maahanmuuttajien kotoutuminen ja erityinen tuki haavoittuvassa asemassa oleville**

Kotoutumista tukeva vapaaehtoistoiminta lisääntyi erityisesti niillä paikkakunnilla, joihin saapui Ukrainan konfliktia paenneita. Punainen Risti perusti uusia vastaanottokeskuksia ja nosti toiminnassa olevien kapasiteettia. Nopeasti kasvaneeseen vastaanottotoiminnan tarpeeseen vastaamisen tueksi tuotettiin erilaisia ammatillisia tukipalveluja, kuten satamavastaanotto ja liikkuvat sosiaali- ja terveysyksiköt. Vapaaehtoiset auttoivat mm. vastaanottokeskusten avaamisessa, hätäapukeräyksissä ja tavaralahjoituksissa.

Yhteisölähtöinen kotoutumisen tuen hanke (AMIF) sai rahoituksen ja käynnistyi vuoden 2023 alusta. Hankkeen tavoitteena on toteuttaa yhteisölähtöisen kotoutumisen tuen pilotti, jonka puitteissa kiintiöpakolaiset kotoutuvat turvalliseen yhteisöön kummien ja muiden toimijoiden tuella.

### **Nuorten oikeudet ja aktiivinen toiminta**

Uudet, toiminnasta kiinnostuneet nuoret eivät riittävässä määrin pääse mukaan toimintaamme. Vuonna 2022 Omaan luotiin 2529 uutta alle 29-vuotiaiden profiilia. Viime vuoden aikana nuorten vapaaehtoisten määrä osastoissa laski edellisestä vuodesta, samoin mukaanpääsyprosentti ja nuorten osuus luottamustehtävissä. Nuorten mukaanpääsyn edistämiseksi vuonna 2023 mm. vahvistetaan osastojen kummitoimintaa, mutta myös muita pitkäntähtäimen toimenpiteitä tarvitaan.

Punaisen Ristin oppimateriaalipalvelua on kehitetty pitkäjänteisesti ja uusia materiaaleja tuotettiin sekä päivitettiin vuoden 2022 aikana. Monikielinen, erikäisille suunnattu ja maksuton materiaali on ollut opettajien aktiivisessa käytössä. Oppimateriaalipalvelulla pyritään lisäämään Punaisen Ristin toiminnan tunnettua sekä saavutettavuutta. Ukrainan konfliktin yhteydessä palvelua hyödynnettiin esim. markkinoimalla tehostetusti palvelusta löytyvää Sodassakin on säännöt -materiaalia.

**Päätösesitys:** Hallitus käy keskustelun painopisteen raportista ja merkitsee raportin tiedoksi.

**Päätös:** Hallitus kuuli raportin ja kävi keskustelun painopisteen toteutumisesta. Keskustelussa nostettiin esille erityisesti osastojen ja kuntien välinen yhteistyö. Hallitus kannusti piirejä tukemaan osastoja sopimuksellisen yhteistyön vahvistamisessa kuntien kanssa. Merkittiin raportti tiedoksi.

52

## VALTUUSTON KOOLLEKUTSUMINEN

**Tausta:** SPR:n asetuksen 47 §:n mukaisesti valtuuston puheenjohtaja kutsuu kokouksen koolle ja kutsu kokoukseen on lähetettävä valtuuston jäsenille ja tarvittaessa varajäsenille kirjeitse viimeistään neljä viikkoa ennen kokousta. Kutsussa on mainittava kokouksessa käsiteltävät asiat. Valtuusto kokoontuu kevätkokoukseensa maaliskuun 1. päivän ja toukokuun 31. päivän välisenä aikana. SPR:n kokonaisuakataulun mukaisesti valtuuston kokous pidetään perjantaina 12.5.2023 Helsingissä ja etäyhteyden välityksellä.

Asetuksen 49 §:n mukaisesti valtuuston kevätkokouksessa:

- 1) käsitellään hallituksen kertomus ja tilinpäätös edelliseltä toimikaudelta;
- 2) esitetään yhteenveto piirien ja laitosten tilinpäätöksistä;
- 3) esitetään tilintarkastuskertomus;
- 4) vahvistetaan tilinpäätös ja päätetään vastuuvapauden myöntämisestä keskushallinnon tilivelvollisille;
- 5) vahvistetaan hallituksen esityksestä järjestön seuraavan vuoden jäsenmaksun suuruus ja kannatusmaksun vähimmäismäärä sekä niiden käyttö;
- 6) kuullaan pääsihteerin katsaus järjestön toiminnallisesta ja taloudellisesta tilasta;
- 7) käsitellään muut hallituksen esittämät asiat; sekä
- 8) käsitellään ne valtuuston toimivaltaan kuuluvat muut asiat, jotka se yksimielisesti päättää ottaa käsiteltävikseen.

Tilintarkastus pidetään viikoilla 17-18, jonka jälkeen valtuuston kokouksen liitteet voidaan lähettää. Tilastokirja jaetaan ennen kokousta. **Oheisena** tiedoksi kokouksen esityslista (**liite 52**).

**Päätösesitys:** Merkitään tiedoksi SPR:n valtuuston kokous 12.5.2023 Helsingissä.

**Päätös:** Merkittiin tiedoksi valtuuston kokous 12.5.2023 Helsingissä.

53

## SUOMEN PUNAISEN RISTIN JÄSENMAKSUT JAKOPERUSTEINEEN VUONNA 2024

**Tausta:** SPR asetuksen 46 §:n mukaan hallitus antaa esityksen valtuustolle jäsenmaksun suuruudesta seuraavalla toimintavuodelle. Samassa yhteydessä hallitus on tehnyt esityksen jäsenmaksun jakautumisesta eri järjestöportaille (**liite 53**).



**Päätösesitys:** Hallitus esittää, että jäsenmaksut ja niiden jakoperusteet säilytetään samoina kuin vuonna 2023. Sääntöjen tarkoittamaa alennettua jäsenmaksua esitetään edelleen alle 29-vuotiaille henkilöjäsenille.

**Päätös:** Hallitus esittää valtuustolle, että jäsenmaksut ja niiden jakoperusteet säilytetään samoina kuin vuonna 2023. Sääntöjen tarkoittamaa alennettua jäsenmaksua esitetään edelleen alle 29-vuotiaille henkilöjäsenille.

54

## KANSAINVÄLISEN AVUSTUSTOIMINNAN RAPORTTI

**Tausta:** Hallituksen päätöksen mukaisesti Punaisen Ristin kansainvälisestä toiminnasta annetaan toimintavuoden aikana kaksi erillistä raporttia.

**Päätösesitys:** Hallitus kuulee raportin kansainvälisestä avustustoiminnasta (**liite 54**) ja merkitsee raportin tiedoksi.

**Päätös:** Hallitus kuuli raportin, joka käsitteli:

- **Ukrainan konfliktia** ja järjestön tukea alueella;
- **Turkin ja Syyrian maanjäristystä:** Turkissa Punainen Puolikuu ja kansainvälinen liitto keskittyvät ruuan jakeluun, henkiseen tukeen ja hätämajoituksen järjestämiseen. Syyriassa hätäavun lisäksi SRCS on vastannut myös erityisesti terveydenhuollon tarpeisiin. SPR on toimittanut Turkkiin 5 rekkalastillista majoitustarvikkeita ja lähettää ERU mobiiliklinikan Syyriaan. Ulkoministeriö on tukenut operaatiota SPR:n kautta yhteensä 3M eurolla sekä klinikan kustannuksilla;
- **Afrikan kuivuus- ja ruokakriisin** tilannetta;
- **Muita pitkäkestoisia kriisejä:** Näkyvien ja äkillisten kriisien lisäksi SPR jatkaa työtään pitkittyneisiin humanitaarisiin kriiseihin vastaamisessa erityisen haastavissa toimintaympäristöissä, kuten Afganistanissa ja Myanmarissa. Ulkoministeriö myönsi tähän työhön tälle vuodelle 11,5 miljoonan euron rahoituksen, joka ohjataan Afganistanin ja Myanmarin lisäksi ICRC:n operaatioihin Etelä-Sudanissa, Nigerissä, Jemenissä ja Ukrainassa. SPR tukee operaatioita raha- ja materiaaliavulla sekä lähettämällä avustustyöntekijöitä;
- **Kehitysyhteistyötä:** Vuosi 2023 on SPR:n kehitysyhteistyöohjelman (2022-25) toinen toteutusvuosi. Kehitysyhteistyöohjelman painopistealueet ovat: 1) ilmastoviisas katastrofivalmius; 2) tyttöjen ja naisten terveyden edistäminen; 3) terveystyö konfliktialueilla; ja 4) kansallisen yhdistyksen kehittäminen. Kehitysyhteistyöohjelmaa toteutetaan 14 kumppanimaassa.
- **Euroopan komission rahoitusta (ECHO):** SPR on mukana IFRC:n vetämässä kolmivuotisessa, ECHO:n rahoittamassa Pilot Programmatic Partnership (PPP) ohjelmassa, jonka teemoina on katastrofivalmius, epidemiavarautuminen, käteisapu, riskitietoisuus ja yhteisöjen osallistaminen. SPR laati tammikuussa ECHO:n humanitaarisen rahoituksen vuosihakemuksia Keniaan, Somaliaan ja Zimbabween sekä kumppanina WFP:lle Burundin Punaisen Ristin kanssa. Hakemukset ovat parhaillaan ECHO:n käsittelyssä.

- **Kansainvälistä vaikuttamistyötä** ilmastonmuutoksen, terveyden ja suojelun teemojen ympärillä; sekä
- Kansainvälistä henkilöapua ja reservin osaamisen kehittämistä: Vuonna 2022 SPR:n avustustyöntekijäsopimuksia solmittiin 189. Tänä vuonna on tavoitteena järjestää kolme IMPACT-koulutusta (huhtikuussa, toukokuussa ja lokakuussa), jonka seurauksena avustustyöntekijäreserviin liittyy 60 uutta jäsentä. Yksi Impact-koulutuksista on suunnattu Baltian maille sekä Tsekille ja Puolalle.

Merkittiin raportti tiedoksi.

55

#### SPR:N KESKUSHALLINNON EDUSTAJAT PUNAINEN RISTI ENSIAPU OY:N HALLITUKSESSA

**Tausta:** Punainen Risti Ensiapu Oy:n yhtiökokous pidetään 17.5.2023. SPR:n hallitus nimeää Punainen Ristin Ensiapukoulutus Oy:n hallitukseen neljä henkilöä, joilla on hallitustyöskentelyn, muutosjohtamisen, talouden sekä järjestötoiminnan kokemusta. SPR:n piirit esittävät yhtiökokoukselle hallituksen jäseniksi Tero Hintsa, Mika Asikainen sekä Päivi Vuorimaa.

**Päätösesitys:** Esitellään kokouksessa.

**Päätös:** Asia siirrettiin seuraavaan kokoukseen.

56

#### SPR:N EDUSTUS FOLKE BERNADOTTEN MUISTOSÄÄTIÖN HALLITUKSESSA

**Tausta:** Folke Bernadotten muistosäätiö on Suomen Punaisen Ristin, Suomen Partiolaisten, 4H-liiton, Työväen Sivistysliiton ja Pohjola Nordenin nuorten kansainvälisiin tapahtumiin osallistumista tukeva, Suomen Punaisen Ristin hallinnoima säätiö. Raija Mölsä toimii säätiön asiamiehenä. Säätiön varainhoitaja on LähiTapiola.

**Päätösesitys:** Päätetään, että säätiön hallituksen puheenjohtajaksi nimetään järjestöjohtaja Marja Lehtimäki ja varajäseneksi hallituksen varapuheenjohtaja Laura Musta.

**Päätös:** Hallitus päätti, että säätiön hallituksen puheenjohtajaksi nimetään järjestöjohtaja Marja Lehtimäki ja varajäseneksi hallituksen varapuheenjohtaja Laura Musta.

57

#### PÄÄSIHTEERIN REKRYTOINTIPROSESSI

**Tausta:** SPR:n hallitus päätti kokouksessaan 22.2.2023 avata pääsihteerin toimen haettavaksi ja perusti valitsijaryhmän valmistelemaan hallitukselle pääsihteerin valintaa. Hallitus korosti keskusteluissaan koko hallituksen osallisuutta valinta-

prosessiin. Hallitus päätti valita ulkopuolisen Momentouksen tukemaan hallitusta rekrytointiprosessissa. Hallitus päätti käsitellä rekrytointiprosessia kokouksissaan.

**Päätösesitys:** Esitellään kokouksessa.

**Päätös:** Hallitus kävi keskustelun rekrytointiprosessin etenemisestä. Hallitus päätti, että hakuilmoitus ja profiili käydään työryhmässä läpi ennen sen julkaisua. Aikaa työryhmän kokoukselle etsitään mahdollisimman pian. Käytiin lisäksi keskustelu hakuajan pituudesta.

58

#### RAPORTIT VALIOKUNTIEN JA JOHTOKUNTIEN KOKOUKSISTA

**Tausta:** Perustaessaan hallituksen työn valmistelua varten valio- ja toimikuntia hallitus korosti sitä, että niiden työ nivotaan kiinteämmäksi osaksi hallituksen päätösten valmistelua. Valiokuntien lausunnot ja näkemykset käsitellään osana pääsihteerin esittelyä ja muut asiakohdat raportoidaan säännöllisesti hallituksen kokouksessa.

Veripalvelun ja Konttiketjun johtokunnat, tarkastusvaliokunta, nuorisotoimikunta sekä ensiavun ja terveystoiminnan asiantuntijatyöryhmä ovat pitäneet kokouksensa hallituksen kokousten väliajalla.

**Päätösesitys:** Hallitus kuulee raportit valiokuntien kokouksista.

**Päätös:** Hallitus kuuli raportin nuorten yleiskokouksesta, joka on tehnyt järjestön yleiskokoukselle aloitteita ja ponsia, sekä tulee esittämään ehdokkaita luottamushenkilövaaleihin. Hallitus kiitti kokouksen osallistujia aktiivisesta keskustelusta.

59

#### UUSIEN JÄSENTEN HYVÄKSYMINEN

**Tausta:** SPR-asetuksen (827/2017) 11 §:n mukaisesti järjestön hallitus hyväksyy uudet jäsenet. Tämän mukaisesti hallitukselle annetaan hyväksyttäväksi lista järjestön jäseniksi liittyneistä henkilöistä (**liite 59**).

**Päätösesitys:** Hyväksytään uudet jäsenet.

**Päätös:** Hyväksyttiin uudet jäsenet.

60

#### HUOMIONOSOITUKSET

##### 60.1 Suomen Punaisen Ristin ansiomerkki

**Tausta:** Veripalvelusta on esitetty vielä yksi ansiomerkkianomus (**liite 60.1**).

**Päätösesitys:** Ehdotetaan hyväksyttäväksi Veripalvelun esitys ansiomerkkianomuksesta.

**Päätös:** Hyväksyttiin Veripalvelun ansiomerkkianomus.

## 61 PÄÄSIHTEERIN KATSAUS

**Tausta:** Kuullaan pääsihteerin katsaus (**liite 61**).

**Päätösesitys:** Merkitään tiedoksi.

**Päätös:** Kuultiin pääsihteerin katsaus, joka käsitteli:

- Ystävänäpäiväkampanjaa: Viestinnän ja vaikuttamistyön selkärangaksi toteutettiin laaja yksinäisyysbarometritutkimus ja vaikuttajayhteistyö sujui yli odotusten. Ystävänäpäivän tapahtumia järjestettiin paljon ja verkon kautta pidettävät ystäväkurssit ovat kaikkien saatavilla. Varainhankinnan tulokset jäivät odotetusta;
- Piirien ja kuntien sopimuksia hyvinvointialueiden ja kuntien kanssa: hallitus sai tilannekatsauksen sopimusneuvotteluiden etenemisestä;
- Ossi- ja Oma-järjestelmissä keväällä olleita tietoturvaavaoittuvuuksia sekä niiden johdosta tehtyjä toimenpiteitä. Jatkotoimenpiteinä keskeisille järjestelmille ja prosesseille tehdään tietoturva-auditointi.
- Liiton hallituksen integriteettiin liittyvää keskustelua ja siihen liittyviä sääntökysymyksiä.

Merkittiin katsaus tiedoksi.

## 62 ILMOITUSASIAT

### 62.1 Pöytäkirjat

- hallituksen pöytäkirjat 2-3/23 **oheisena (liite 62.1.1)**
- Ilmastonmuutos valiokunnan pöytäkirja 5/22 **oheisena (liite 62.1.2)**
- nuorisotoimikunnan pöytäkirja 1/23 **oheisena (liite 62.1.3)**
- Kontti johtokunnan pöytäkirja 1/23 **oheisena (liite 62.1.4)**
- Veripalvelun johtokunnan pöytäkirjat 1-6/22 **oheisena (liite 62.1.5)**

### 62.2 Sijoitustoiminnan raportti

**Oheisena (liite 62.2)**

### 62.3 Katastrofirahaston raportti Q4/22

**Oheisena (liite 62.3)**

### 62.4 Varainhankinnan raportti Q4/22

**Oheisena (liite 62.4)**

Merkittiin asiakirjat tiedoksi.

63

**MUUT ESILLE TULEVAT ASIAT**

Ei muita esille tulleita asioita.

64

**HALLITUKSEN SEURAAVA KOKOUS**

Seuraava hallituksen kokous on 21.4.2023.

Esityslistalla:

- Tilinpäätös ja toimintakertomus 2022
- Toimintalinjauksen 3. painopisteen: Luottamusta ja vastuullisuutta rakentava yhteiskunta raportti
- Yleiskokous: esityslista, toimintalinjaus 2024-2026, sääntöjen päivitys
- Hallituksen vastaukset sille lähettyihin aloitteisiin
- Hallituksen raportti yleiskokoukselle – alustava keskustelu
- Veripalvelun tilannekatsaus
- Soppi-ketjun raportti
- SPR:n piirien tulokset 2022
- Katastrofirahaston tulos
- Jäsenmäärä Q1/2023
- Valtuuston kokous/valmistelu

65

**KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN**

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 13.35.